
 

  

  

  

   

  

Stor festdag på vores skole ”Tumaini” 



Fredag den 22. september 2017 blev en FANTASTISK festdag for Torkild og 

jeg, samt alle skolens medarbejdere. 

 

Vi startede dagen med at indvie 

skolen, som nu står færdigbygget 

med 10 klasseværelser, 

computerrum og lærerværelse. 

 

Vi sender takken til vores 

himmelske fader, fordi skolen nu 

står færdig og er desuden helt 

betalt 

 

Torkild og jeg fik æren af at åbne 

skolen og klippe snoren. Det var 

meget rørende for os, at se 

skolen fuldstændig færdigbygget 

og stå som et bevis på Guds 

trofasthed.  

 

Vi plantede et træ i skolegården 

til minde om denne meget 

specielle dag.  

 

Samtidig havde vi dimensionsfest 

for 7. klasse. Denne fest blev 

holdt på skolens fodboldbane, 

hvor der var stillet telte op, da 

hallen var for lille til at rumme de 

mange gæster, der var mødt op. 

 

Alle 22 elever har været til 

eksamen og har dermed afsluttet 

7. klasse og venter nu efter at 

komme over i 8. klasse på 

”secondary school” for at 

videreuddanne sig. 

I Tanzania gør man meget ud af 

sådan en dimensionsfest for 7. 

klasses elever. 



 

Alle klasserne fra børnehaveklasse til 6. klasse havde øvet drama, sang og 

dans og optrådte i dagens anledning. 

 

 

Højdepunktet blev en gruppe fra 

børnehaveklassen, som kom 
syngende: ”Uddannelse er vejen 

frem, uddannelse er vejen frem”. 
Derefter stod de på række og en 

lille pige der var iført kittel og 
stetoskop stillede sig frem og 

sagde: ”Når jeg bliver stor, vil 
jeg være læge, for jeg vil gerne 

hjælpe de som er syge til at blive 
raske.” Og så sagde hun ”Ligner 

jeg en læge?” alle svarede 
enstemmigt tilbage med et stort 

”Ja!”.  
 

Efterfølgende trådte en lille dreng, klædt som pilot, frem og sagde: ”Når jeg 

bliver stor vil jeg gerne være pilot, så vil jeg flyve oppe i skyerne og se ned på 
jorden”, efterfulgt af: ”Ligner jeg en pilot?”. Igen råbte alle: ”Ja!”. 

 
Alle børnene i gruppen sagde noget om, hvad de gerne ville uddannes som. 

Dette var meget sødt og vakte vild begejstring i hele forsamlingen som hujede 
og klappede gevaldigt. 

 
Alle 7. klasses elever modtog efterfølgende deres eksamensbeviser, samt en 

lille lagkage de kunne tage med hjem. 
 

Dagen sluttede af med en rigtig stor festmiddag for alle deltagere. (Vi var ca. 
500 med børn og voksne). 

Forinden havde man slagtet en ko, og så kom der ellers gang i de store 

kødgryder. 
 

Dette blev en uforglemmelig dag, som vi vil mindes med stor glæde og 
taknemmelighed. 

 
Tankerne gik især til alle jer, der har støttet byggeriet økonomisk. Vi 

føler, at TAK pludselig bliver et fattigt ord, når vi tænker på jeres store 
indsats.  

 
Knuser fra Tabitha og Torkild.  



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 


